BEIJING IHURMO INDUSTRY CO., LTD
ПАСПОРТ И РУКОВОДСТВО
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ZLP
Фасадные подъемники серий
ZLP-630 / ZLP-800 / ZLP-1000
Регистрационный №
При передаче фасадного подъемника другому владельцу или сдаче
платформы в аренду с передачей функций владельца вместе с

следующие данные:
– наименование изготовителя и его товарный знак,
– условное обозначение подъемника,
– грузоподъемность,
– заводской номер,
– год и месяц изготовления,
– основные технические характеристики.
Каждый ловитель имеет табличку, содержащую следующие данные:
– заводской номер,
– год, месяц изготовления,
– угол срабатывания,
– допустимая нагрузка,
– диаметр каната.
Каждая лебедка имеет табличку, содержащую следующие данные:
– наименование предприятия-изготовителя и его товарный знак,
– заводской номер,
– год, месяц изготовления,
– модель,
– диаметр каната.
– скорость подъема,
– тяговое усилие.
6. ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ
6.1. Фасадный подъемник может транспортироваться на любом виде транспорта.
При этом на изделие распространяются правила, действующие на данном виде транспорта.
6.2. Люлька и консоли могут транспортироваться целиком или в разобранном виде.
7. ЭКСПЛУАТАЦИЯ
7.1. Особые условия эксплуатации
7.1.1. Работа подъемника при температуре ниже минус 20ºС запрещена.
7.1.2. Специалист, ответственный за безопасное производство работ с применением
подъёмных сооружений, должен провести дополнительный инструктаж машинистов
подъёмника и обслуживающего персонала с записью в вахтенном журнале.
7.1.3. Приказом по предприятию, эксплуатирующему подъемник, должен быть
назначен ответственный за измерение температуры, соблюдение температурного режима и
измерение скорости ветра.
7.1.3.1. В случае, когда подъемник находился при температуре ниже минус 40ºС и после
повышения температуры, письменное разрешение на пуск подъемника в работу должно
выдаваться после его обследования специализированной организацией.
7.1.3.2. При превышении скорости ветра рабочего состояния (более 8,3 м/с) работа
подъемника должна быть прекращена, а люлька опущена на землю.
7.2. Порядок монтажа
7.2.1. Для каждого объекта должен быть составлен проект производства работ с
указанием мест установки подъемника фасадного и технологией производства работ, а также
мер безопасности при ведении работ.
7.2.2. До начала монтажа подъемника фасадного необходимо проверить его
комплектность и надежность затяжки болтовых соединений.
17
7.2.3. Проверить наличие масла в редукторах лебедок.
7.2.4. Собрать люльку (рисунок 3). Установить лебедки и ловители (рисунок 7) на
торцевые ограждения. Установить ограничители высоты подъема люльки на корпуса
ловителей.
7.2.5. На крыше здания смонтировать 2 консоли (рисунок 8) и закрепить на них
подъемные и предохранительные канаты.
Внимание: на канате предохранительном должен быть закреплен упор ограничителя
подъема (на расстоянии 500…600 мм от оголовка консоли).
7.2.6. Выдвинуть каждую консоль с закрепленными канатами за наружную стену здания
на заданную величину вылета. Консоли расположить так, чтобы расстояние между осями
консолей в плане было сопоставлено с длиной люльки (1.5, 2, 2.5 или 3.5, 4, 4.5 м).
Продольная ось консоли должна быть перпендикулярна фасаду здания. На задние стойки
консолей подвесить балластные плиты общей массой по 450 кг (ZLP630)/500 кг (ZLP800 (7,5
м))/600 кг (ZLP800 (10 м)) на каждую.
7.2.7. Подкатить люльку и запасовать канаты: